
CITTÀ DI PIOSSASCO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

Registrata il 14/07/2023
al n. 369 del Registro
Generale delle determinazioni

SETTORE TERRITORIO
ATTIVITÀ ECONOMICHE E PRODUTTIVE

Proposta Numero 389

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI ALL'INTERNO DEL 
MERCATINO AGRICOLO DEI PODUTTORI AI SENSI DEL REGOLAMENTO 
APPROVATO CON DEL. C.C. N. 19 DEL 27.04.2023 - APPROVAZIONE 
GRADUATORIA 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamati:
- Il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023/25, approvato con deliberazione 

Consiglio Comunale n. 8 del 02.02.2023, esecutiva per decorrenza dei termini;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 27.2.2023 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.)  per l’esercizio finanziario 2023/2025;
- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 249 in data 22.12.2009 avente ad oggetto “art. 9 

del D.L. n. 78/2009 convertito con L. 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle 
misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte dell’Ente”;

Rilevato che:  
- con Decreto Sindacale n. 4 del 26.01.2022 l’Ing. Roberta BALLARI è stata formalmente 

confermata e nominata Responsabile del Settore “Territorio” ai sensi dell’art. 109, c. 2 del D. 
Lgs. n. 207/2000 per il periodo dal 01.02.2022 al 31.01.2024;

- la responsabilità dell’esecuzione dei singoli P.E.G., i quali costituiscono impegno di spesa a 
tutti gli effetti, è affidata ai Responsabili di Servizio ai quali compete la relativa attività 
gestionale;

Premesso e considerato che: 

- con deliberazioni di Giunta Comunale n. 179 del 22/09/2011, n. 34 del 20/03/2015, n. 50 del 
15/04/2015, n. 140/2016 e n. 229/2016 è stato istituito in via sperimentale il Mercato riservato 
all’esercizio della vendita diretta da parte degli imprenditori agricoli ai sensi del D. M. 20 
novembre 2007 nell'area pubblica sita in Piazza XX Settembre, sottostante l’ala comunale;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 27/04/2023 è stato approvato il 
Regolamento del mercato riservato alla vendita diretta da parte degli imprenditori agricoli ai 



sensi del D.M. del 20 novembre 2007;

- nel Regolamento approvato con la suddetta deliberazione sono definiti i criteri per l’attribuzione 
delle 11 (UNDICI) concessioni di posteggio previste;

- con determinazione n. 235 del 15.05.2023 è stato approvato il Bando per l’assegnazione delle 
concessioni nel Mercatino dei Produttori Agricoli sito sotto l’Ala Comunale di Piossasco;

- le domande, ai sensi dell’art. 6 del bando in oggetto, potevano essere presentate fino alle ore 
12.00 del 20/06/2023;

- sono pervenute complessivamente n. 14 (QUATTORDICI) istanze di cui n. 1 (UNA) oltre i 
termini; 

- richiamato l’Art. 8 del Bando, la consegna delle domande fuori dal termine ovvero in carenza di 
quanto indicato al precedente art. 7 commi 1 e 2 costituisce causa di esclusione;

Visto il documento di disamina delle istanze presentate e conservato agli atti dell’Ufficio Attività 
Economiche da cui risultano ammissibili n. 13 (TREDICI) istanze;

Visto l’articolo 4 comma 1 lettera e) del Regolamento, recante il numero di posteggi massimi 
attribuibili per categorie ed i criteri di classificazione dei soggetti istanti ai fini della predisposizione 
della graduatoria secondo la produzione prevalente; 

Atteso che l’assegnazione dei posteggi deve comprendere un numero di posteggi non superiore a 3 
(TRE) per la vendita di frutta e/o verdura; un numero non superiore a 2 (DUE) posteggi per la 
vendita di ogni ulteriore tipologia di prodotti agricoli ammessi secondo la tabella allegata al D.M. 
13 febbraio 2015;

Visti i criteri per l’attribuzione dei punteggi spettanti a ciascuna domanda, ai sensi dell’articolo 8 
commi 7 e 8 del Regolamento del mercato riservato alla vendita diretta da parte degli imprenditori 
agricoli ai sensi del D.M. del 20 novembre 2007 approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 19 del 27/04/2023;

Dato atto che dall’esame delle istanze pervenute, la graduatoria di cui all’oggetto risulta composta 
da 11 (UNDICI) soggetti assegnatari e 2 (DUE) idonei non assegnatari come di seguito riportato:

1. BOSSO MARIA LUISA P.IVA 08107880018 con PUNTEGGIO 12 (DODICI)
2. AZIENDA AGRICOLA MOMPALA' DI COLUCCI FRANCESCO P.IVA 08708840015 con 

PUNTEGGIO: 10 (DIECI)
3. AZIENDA AGRICOLA AGROFOGLIO DI MARTINA AGROFOGLIO P.IVA 11065370014 con 

PUNTEGGIO: 10 (DIECI)
4. SOCIETA' AGRICOLA FEDERICA E ANDREA SOCIETA' SEMPLICE P.IVA 11551990010 con 

PUNTEGGIO: 9 (NOVE)
5. AZIENDA AGRICOLA FILIBERTO ANNA TERESA P.IVA 11425570014 con PUNTEGGIO: 9 

(NOVE)
6. BONANSONE LUCIA P.IVA 11902780011 con PUNTEGGIO: 9 (NOVE)
7. MANAVELLA STEFANO P.IVA 09950910019 con PUNTEGGIO: 7 (SETTE)
8. AZIENDA AGRICOLA MATTEO E SABRINA DI FAION MATTEO P.IVA 10645160010 con 

PUNTEGGIO: 7 (SETTE)
9. AZIENDA AGRICOLA RACCA BRUNO P.IVA 10840200017 con PUNTEGGIO: 7(SETTE)
10. ROCCI FRATELLI CLAUDIO E ALDO SS P.IVA 08502610010 con PUNTEGGIO: 7(SETTE)
11. AZIENDA AGRICOLA GRELLA DI GRELLA ROBERTO P.IVA 08782970019 con 

PUNTEGGIO: 5 (CINQUE) 



12. SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA QUAGLIO LORENZO E RICCARDO P.IVA 12821270019 con 
PUNTEGGIO: 7 (SETTE) idoneo non assegnatario (*)

13. IL FAGGIO DI MOLLAR GIORGIA P.IVA 11655200019 con PUNTEGGIO: 7(SETTE) idoneo non 
assegnatario (*)

 (*) risultano così classificate ai sensi dell’l’art. 4 comma 1 lettera e del testo regolamentare che 
testualmente recita: l’assegnazione dei posteggi deve comprendere un numero di posteggi non 
superiore a 3 (TRE) per la vendita di frutta e/o verdura. Sebbene idonee, non possono risultare 
assegnatarie stanti le risultanze della graduatoria di categoria. Le medesime permangono, fatta salva 
l’eventuale perdita dei requisiti, idonee all’assegnazione per anni 5 (CINQUE) nei casi previsti dal 
regolamento e nel rispetto della legislazione vigente.

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo del 
18.08.2000 n. 267;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile 
del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
s.m.i.;
Omesso il parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, in quanto l’atto non 
comporta impegno di spesa né diminuzione d’entrata;
Visto che ai sensi dell’art. 5 del D. Lgs. n. 241/1990, il responsabile del procedimento 
amministrativo è l’Ing. Roberta BALLARI;

Attestata preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai sensi dell’art 
147 bis D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’attività amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune e sul sito internet 
del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”

DETERMINA

1. Di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo;

2. Di approvare la graduatoria per l’assegnazione delle concessioni nel Mercatino dei Produttori 
Agricoli sito sotto l’Ala Comunale di Piossasco composta da 11 (UNDICI) soggetti assegnatari 
e 2 (DUE) idonei non assegnatari come di seguito riportato:

1. BOSSO MARIA LUISA P.IVA 08107880018 con PUNTEGGIO 12 (DODICI)
2. AZIENDA AGRICOLA MOMPALA' DI COLUCCI FRANCESCO P.IVA 08708840015 con 

PUNTEGGIO: 10 (DIECI)
3. AZIENDA AGRICOLA AGROFOGLIO DI MARTINA AGROFOGLIO P.IVA 11065370014 con 

PUNTEGGIO: 10 (DIECI)
4. SOCIETA' AGRICOLA FEDERICA E ANDREA SOCIETA' SEMPLICE P.IVA 11551990010 con 

PUNTEGGIO: 9 (NOVE)
5. AZIENDA AGRICOLA FILIBERTO ANNA TERESA P.IVA 11425570014 con PUNTEGGIO: 9 

(NOVE)
6. BONANSONE LUCIA P.IVA 11902780011 con PUNTEGGIO: 9 (NOVE)
7. MANAVELLA STEFANO P.IVA 09950910019 con PUNTEGGIO: 7 (SETTE)
8. AZIENDA AGRICOLA MATTEO E SABRINA DI FAION MATTEO P.IVA 10645160010 con 

PUNTEGGIO: 7 (SETTE)
9. AZIENDA AGRICOLA RACCA BRUNO P.IVA 10840200017 con PUNTEGGIO: 7(SETTE)
10. ROCCI FRATELLI CLAUDIO E ALDO SS P.IVA 08502610010 con PUNTEGGIO: 7(SETTE)



11. AZIENDA AGRICOLA GRELLA DI GRELLA ROBERTO P.IVA 08782970019 con 
PUNTEGGIO: 5 (CINQUE) 

12. SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA QUAGLIO LORENZO E RICCARDO P.IVA 12821270019 con 
PUNTEGGIO: 7 (SETTE) idoneo non assegnatario (*)

13. IL FAGGIO DI MOLLAR GIORGIA P.IVA 11655200019 con PUNTEGGIO: 7(SETTE) idoneo non 
assegnatario (*)

 (*) risultano così classificate ai sensi dell’l’art. 4 comma 1 lettera e del testo regolamentare che 
testualmente recita: l’assegnazione dei posteggi deve comprendere un numero di posteggi non 
superiore a 3 (TRE) per la vendita di frutta e/o verdura. Sebbene idonee, non possono risultare 
assegnatarie stanti le risultanze della graduatoria di categoria. Le medesime permangono, fatta salva 
l’eventuale perdita dei requisiti, idonee all’assegnazione per anni 5 (CINQUE) nei casi previsti dal 
regolamento e nel rispetto della legislazione vigente.

3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 10 del bando la presente determinazione e la relativa 
graduatoria saranno pubblicate all’Albo Pretorio del Comune di Piossasco;

4. Di dare atto che le concessioni di posteggio saranno rilasciate in applicazione alla graduatoria 
così approvata entro il trentesimo giorno successivo alla pubblicazione; 

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990, la responsabile del procedimento 
amministrativo è individuato nella persona l’Ing. Roberta BALLARI;

6. Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’attività amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune e sul sito 
internet del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

7. Di comunicare la presente al Sindaco e/o Assessore competente e di rimetterne copia al 
Responsabile del Settore Ragioneria e Programmazione Finanziaria.

IL RESPONSABILE
ROBERTA BALLARI
Atto firmato digitalmente




